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Menighetsbladet har hatt en prat med Hans Petter
Berntsen for å få et lite innblikk i hans musikkliv.
Mange i Fetsund kjenner Hans Petter som en
hyggelig og alltid blid gårdbruker, greenkeeper på
egen golfbane, kirkegårdsformann og sist, men ikke
minst, musiker. 

I en alder av 87 år har Hans Petter mye å se tilbake på.
Han ble i sin tid utdannet agronom da han skulle overta
gården Norgarn Løken. Men med både en bestefar og
en far som var opptatt av korps- og trekkspillmusikk,
startet tidlig drømmen om å kunne skape og spille sin
egen musikk. 

Hans Petter forteller at bestefar Petter var Fet gutte-
musikk sin første dirigent, og at far Arvid gikk i farens
fotspor og tok opp dirigentstokken etter han. Men det
sluttet ikke der: Hans Petter spilte baryton i Fet gutte-
musikk fra han var 10 år, men sluttet egentlig aldri der
før han var 30 år fordi han hele tiden var farens store
hjelper med store og små gjøremål i guttemusikken. I
1975 overtok han dirigentstokken for Fet jente- og 
guttekorps som var det nye navnet på korpset etter at
jentene fikk innpass. I tillegg ble han dirigent for Fet
musikklag hvor han allerede hadde spilt baryton i flere
år. Etter mye moro med konserter, stevner og turer
sluttet Hans Petter som dirigent for begge våre lokale
korps i 1979. Men musikk til både frokost og kvelds,
ble det allikevel.

Dansebandet «Hans Petters» ble dannet allerede i 1962
med fem lokale musikere og en fra Nittedal. Men for-
løperen til dansebandet startet allerede 10 år tidligere.
Hans Petter hadde lært seg å håndtere et trekkspill som
bestefaren hadde kjøpt, og med dette fikk han
muligheten til å spille på søndagstreffene til Fet ung-
domslag på Ungdommen i Fetsund. Søndagskveldene
ble ofte avsluttet med en svingom. Så vi kan trygt si at
Ungdommen ble det første stedet hvor Hans Petter
spilte opp til dans. Det ble etter hvert mye spilling på
Ungdommen da den ene revyoppsetningen etter de
andre ble framført nettopp der med Hans Petter som en
av musikantene. Flere unge musikanter fra gutte-
musikken ble etter hvert med, og drømmen om å starte
et danseband ble en realitet. 

Det var med «Hans Petters» det virkelig tok av. I tillegg
til spilling på både private og åpne fester i bygda, ble de

etterspurt på de store spillestedene som fantes rundt
omkring på 60- og 70-tallet. Her kan nevnes Bruvollen i
Blaker hvor de greide å få hele 1200 fans til å stille opp
for å lytte og danse til bandet. I nærmiljøet var det
Tangen på Bjørkelangen og Folkets hus i Lillestrøm
populære utesteder folk fikk høre dansebandet, men
også Ekebergrestauranten i Oslo og utesteder på Hamar
og Kristiansand fikk besøk av de populære gutta. 

Å gjøre musikken udødelig gjennom å gi ut singler,
album og DVDer ble viktig for bandgutta. De har gitt
ut to singler hvor den første het «Kom tilbake Maria»,
og den lå på Norsktoppen i flere uker. Etter hvert ble
det fem album og fire DVDer. 

Ønsker leserne våre å høre musikken eller se videoer
som er spilt inn, er det bare å gå inn på You Tube og
søke på «Hans Petters». Her finner du bl.a. innspil-
lingen av sangen «Makalaust kvinnfolk» som er tatt opp
på husmannsplassen Skauen sammen med skuespillere
fra Dalen Ungdomslags teatergruppe. Skuespillere fra
teatergruppa i Dalen og elever fra Dalen og Østersund
skole har vært skuespillere da videoene ble spilt inn.
Hans Petter er tydelig på at disse har vært viktige støtte-
spillere. 

Når det gjelder støttespillere, sier Hans Petter at det er
mange som har støttet opp om bandgutta, slik at det er
mange som burde nevnes. Noen tar vi med her fordi de
har betydd ekstra mye for at dansebandet har vært
populære i 50 år. Alle bandgutta må jo takkes først da
de ikke hadde kunnet holde på i alle åra uten dem, men
for at det skal bli gode låter, må jo både musikk og
tekster nå fram til publikum. Hans Petter har skrevet
mye musikk og noen tekster, men det er låtskriver 
Roland Jansson som har vært bandets store støttespiller
og skrevet veldig mange av tekstene til musikken deres. 
I tillegg har Roland laget egne nye tekster til andres
musikk når det har vært etterspurt av dansebandet.
Dette har vært av uvurderlig betydning for «Hans
Petters». Når innspillinger av CDer og DVDer skulle
spilles inn, er det nok en lokal mann, produsent/tek-
niker Tor Øyvind Quille, som har stilt opp. Hans
kreativitet og kompetanse har gjort at vi kan være stolte
av alle albumene og DVDene våre forteller Hans Petter.

Den aller største støttespilleren for meg gjennom alle år, har
vært min kone, Eva, sier Hans Petter alvorlig og bestemt. 

Jeg er henne evig takknemlig for at
hun har vært så tålmodig og vært
bautaen her hjemme og tatt seg av
hus og hjem og våre tre barn.
Hans Petter har til og med skrevet
en låt som er en hyllest til sin
kjære Eva. Den heter «Minner fra
en sommer» og kan høres på You
Tube.

I 2010 oppnådde «Hans Petters» et
mål de hadde hatt i flere år; nemlig
å bli signert av dansebandgiganten
Tylden & Co. Dette åpnet opp for
deltakelse i de virkelig store
dansebandfestivalene i Norge
sammen med kjente danse-
orkesteret som «Ole Ivars» med flere. 

Det var virkelig spennende å få
muligheten til å spille på festivaler
sammen med de store, populære
dansebandene, men vi nærmet oss
50 års jubileum i bandet og be-
stemte oss for å gi oss i 2012, 
avslutter Hans Petter.

Menighetsbladet legger til at Hans
Petter har bidratt mye med trekk-
spillet sitt på mange forskjellige
arenaer til glede for folk i bygda,
bl.a. på Skauendagen gjennom
mange år. 

Vi takker for at vi fikk gleden av å
ta en prat i hjemmets musikkrom
hvor han trekker seg tilbake for å
mimre litt og lytte til «Hans
Petters» som har vært en viktig del
av livet i over 50 år. 

Kristin Kyhen Ramstad

Livet fylt med musikk, sang og glede

Medlemmer ved oppstarten 
av Hans Petters:
Jon Arnesen
Arve Pettersen
Svein Haagenrud
Jan Pettersen
Trond Pedersen
Hans Petter Berntsen

Medlemmer de siste årene:
Odd Arne Ødegaard
Lasse Bangfield (Terje T. Ottesen)
Kjell Isaksen (Kjell Bråthen)
Jan Pettersen
Trond Pedersen
Hans Petter Berntsen

Hans Petter kan fremdeles håndtere trekkspillet 

Faktaboks:

Qr kode: 
Hans Petters,
50 år på scena



Så er endelig julenummeret her. Vi har
en variert meny og kan by på julestoff,
informasjon om julens gudstjenester, og
om dansebandmusikeren Hans Petter
Berntsen. 

Vi har også bidrag om 70 års jubilanten,
Fet Menighetsblad: Bente Arnesen skriver
om bladets historie, og biskop Kari har en
hilsen til vår menighet. Det er også mer
informasjon i dette nummert om kon-
sertene med det nye orgelet i Fet kirke
(9.2, 13.3, 27.4, 11.5).  Vi gleder oss til
denne kirkemusikalske kraftutfoldelsen!
Og håper det nye orgelet kan bli et løft
for musikklivet i bygda i årene som
kommer.

Ellers omtales de to nasjonale jubileene,
og den nye oversettelsen av Bibelen vi har
fått i 2024, Bibel 2024. Både jubileene og
bibeloversettelsen er begivenheter som har
stor betydning for norsk kristendom.
Feiringene jeg tenker på er1000-års-
jubileet for innføringen av kristenretten
på Moster og på 750 årsjubileet for
Magnus Lagabøtes landslov, som er blitt
markert på ulikt vis. 

Ny rettshistorisk kunnskap bidrar til å
nyansere og utfylle bildet av denne tidlige
kristne tiden i Norge. Disse markeringene,
peker på epokegjørende endringer av
kultur, rettspraksis og samfunnsdanning i
Norge. Den nye verdiorienteringen førte
fra 1200 tallet av til en tydeligere orien-
tering mot likeverd, rettssikkerhet og
humanitet. Og til integrasjon i et eu-
ropeisk fellesskap. 

Vi går mot jul og prekentekst på første
juledag er starten av Johannesevangeliet,
teksten med overskriften: «Ordet ble
menneske». Litt overraskende kanskje er
den nye oversettelsen av vers 14: «Ordet
ble kjøtt».  Teksten om Bibel 2024 peker
på noen overveielser som ligger bak dette
valget.                             God lesning!
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Denne gangen
kan du bl.a.
lese om:
Hans Petter. Et liv i sang og

glede

Jul i Fet for 120 år siden

Juleevangeliet

Oredt ble kjøtt

Magnus Lagabøters landslov

Jul i våre kirker

Barnesider

Sammen på veien i 70 år

La oss be for..
-   at arbeidet for fred og rettferdighet i 
   Ukraina og Midtøsten skal lykkes.

-   at vi kan leve godt med hverandre, 
   og utvikle vår evne til godhet og omsorg.

-   at vi alle får en god jul

Bibelord
Hvor dyrebar er din kjærlighet, Gud! 
I skyggen av dine vinger søker menneske-
barna ly. De får nyte overfloden i ditt hus,
du lar dem drikke av din gledes bekk. For
hos deg er livets kilde, i ditt lys ser vi lys.

Salmene 36,8-10

Takk for at du gir en gave til Menighetsbladet:

Vipps nr 589120
Bankkonto nr 1140.70.47976

Forside: 
Julekrybbe
Foto: Rolf C. Lein

Himmel på jord,
du er ikke alene 

Mot jul
Det sies at julen virker som et forstørrelsesglass på
livet. Det som er vondt, blir enda verre. Det som er
godt, blir enda bedre. Kanskje stemmer det? Sorgene,
tapene, lengslene blir forsterket. Det mangler en rundt
bordet. Og dere tenker knapt lenger på det til vanlig,
når alt bare skjer i raskt tempo. Men når julen er her,
skal familien samles til julebord og julefest. Og da blir
det så tydelig. Det skulle vært flere her i rommet. 

Eller det tikker inn en melding på telefonen fra en du
lenge har håpet å høre fra. En juletre-emoji, et «god jul»
og «jeg kommer gjerne andre juledag». Det blir en ekstra
stor glede siden det er jul. At hun kunne finne tid til deg
midt i alt som skal skje, kjennes kanskje som et lite jule-
under? Større fordi det er jul. 

Vi trenger et godt forstørrelsesglass for å på øye på det
kristne julebudskapet som ligger gjemt under jule-
dekorasjoner, julegaver og julemat og julestress. I tillegg
trenger vi vilje til å lete. For det som er julens gode bud-
skap, kan virke for lite og unnselig og utdatert til å bli
synlig midt i det langvarige julekaoset som har forsøkt å
ta all oppmerksomhet siden midt i oktober! 

Men jeg lover deg: Det er der! Hvis du leter blant alle
dekorasjonene, finner du til slutt en julekrybbe. I den
finner du i hvert fall Maria og Josef og Jesus-barnet. Og er
du heldig, er også gjeterne, de tre vise menn og oksen og
asen med. Lytter du godt til musikken på kjøpe-senteret
tror jeg helt sikkert du kan høre noen som synger: Himmel
på jord, en nåde så stor, du ække aleine her du bor. 

Da har du muligheten til
å ta fram ditt indre for-
størrelses-glass, vende
det mot julekrybben og
la ordene og musikken
minne deg om verdens
mest kjente julefortelling.
Den som forteller oss at midt i verdens mørke, der
fødtes Jesus, guds sønn, i en stall. Maria var hans mor.
Og Josef var Marias forlovede. De var ikke store i
verdens øyne. Man trengte forstørrelsesglass for å se
storheten i øyeblikket. De tre vise fra Østen fikk hjelp av
stjernene til å forstå at nå skjer det et under.  Englene
visste, for de var sendt av gud, og de sang og fortalte til
gjeterne ute på marken: Ære være gud i det høyeste og
fred på jord! I dag er det født oss en frelser, han er Kris-
tus, Herren! 

Ja, julens fortelling ligger ofte stillferdig og unnselig og
godt skjult mellom vakre lysslynger og fargekoordinerte
borddekorasjoner, og når alt gavepapiret er revet av
pakkene, og ribbe og surkål er fortært, er det enda vans-
keligere og tyngre å orke litt til. Men det er da det hele
kulminerer: Natten mellom julaften og første juledag.
Da fødes Jesus til vår jord. Og jordens skjebne vendes.
gud bekrefter igjen sin kjærlighet til verden. gud har
ikke forlatt oss, gud er midt iblant oss, og derfor er vi
aldri alene.  

Sett forstørrelsesglasset mot julekrybben, og legg øret til
julefortellingen, så tror jeg du kan finne noe du lengter etter. 

Da hørte jeg englene synge om fred 
Legg våpnene ned, det er jul du må finne 
En fred inni hjertet et sted  
Himmel på jord 
En nåde så stor 
Jeg ække aleine her jeg bor. 

Biskop Kari Mangrud Alvsvåg

Krybbe – foto Bo Mathisen

Qr kode: 
Himmel på jord

Åge J. Schanke

Gratulerer!
Jeg vil benytte anled-
ningen til å ønske Fet
menighetsblad til lykke
med 70-års jubileum!
Menighetsbladet i Fet er en
søyle i menighetsarbeidet
og avgjørende i arbeidet
med å spre evangeliet og
kirkens tilbud til
medlemmer og samfunnet i
Fet og Dalen. Det er
imponerende at man gjen-
nom 70 år med kontinuer-
lig arbeid har delt
informasjon om døde,
døpte, konfirmanter, lo-
kalhistorie, andakter,
nyheter fra kirken og mye
mye annet. Fet menighets-
blad er et forbilde for andre
menighetsblad. Lykke til
videre med viktig arbeid i
kirke og samfunn.

Mvh
Biskop 
Kari Mangrud Alvsvåg
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En stille novemberdag i 1983 drar jeg nesten 80 år
tilbake i tiden. De som tar meg med i minnene er
Inga og Henry Buraas. De er begge fra Fet, - og fra
enkle kår.

De gjør det klart med en gang. Her er det ikke
romantikk og dombjelleklang, men den virkelighet
de selv mener å huske.

I garderløkka i Falldalen vokste Inga opp. Det lave
tømmerhuset med kjøkken og kammers huset tre
voksne og fem unger. Mor, Ellen Marie, måtte arbeide
hardt skulle dagen strekke til. Like før jul var det ikke
lett å få hjem sønnene fra skogshogst. De tunge
vadmelsklærne var tunge av væte, og dagen etter måtte
alt være klart til en ny arbeidsdag. Da ble det ofte
jentungene som måtte se til kua, hønsene og grisen. Og
når julekvelden kom, hendte det nok at øksa måtte hvile
et par dager så familien kunne få hvile juledagene.
Tredjedag jul var hverdagen tilbake.

Henry Buraas vokste opp i lignende kår i Åkrene og
Nerdrum. Han har skrevet ned minner om jula: ”Til jul
og høytider var det alltid noe ekstra, På julekvelden
hadde vi gjerne ribbe og pølser som hovedrett og det var
også andre godbiter, blant annet frukt.

Vi hadde også stort juletre som vi selv hadde laget meste
av pynten til og pyntet. Når julen var over, ble juletreet
høstet, Da fikk vi hver vår pose med nøtter eller kjeks i
som vi knasket på.

I forbindelse med høstingen av juletreet var gjerne den
nærmeste familien samlet til selskap hvor vi også gikk
rundt juletreet og sang.

Julekvelden fikk vi som regel i presang en ting som mor
eller far hadde laget, det kunne være nye strømper som
mor hadde strikket. Disse hengte vi opp på sengestolpen
om kvelden da vi la oss. Om morgenen da vi våknet,
hadde nissen vært på besøk og puttet    godterier i
strømpene. Kjøpte julegaver ble ikke brukt..”

Inga sitter stille og hører sin mann lese, så løfter hun
hodet og sier: ”Ja, slik var det. Vi hadde mat, og til jul
var det litt ekstra. Og så kom hverdagen. Men fattige
kjente vi oss ikke. Det var rent og ordentlig. Mor og far
var nøye slik. De var stillfarende folk som oppdro oss til
hverdagen.

Ingas ord får meg til å minnes Ingeborg Refling Hagens
dikt ”Fattig jul”.

Artikkelen er hentet fra Fet Menighetsablad nr 10 1983.
Da het den „jul for 80 år siden”.

Fattig jul har jeg aldri hatt,
for ser du, vårt tre rakk i taket.
De fattige hadde en liten topp
eller et lys i en stake.

Fattig jul var no skittent grått
Hvor ongene ikke fikk bade.
Vi dukket i stampen en etter en
og kleddes i julegaver.

Fattig jul var ei nedklemt seng
hvor halmsekken ikke var skiftet.
Vi lå på en trone av årets halm
og drømte at aksene glitret.

Fattig jul kom på sokkelabb
så frossen i tynnslitt kjole.
Vi hadde ”nytt” som var ”oppattsydd”
og linduk på julebordet.

Fattig jul har jeg aldri kjent,
for mor hadde alladinsgaven,
og henne tjente den mektige ånd
som henter juveler fra haven.

Anton og Matja var med oss til kvelds
og ringen vart vid omkring treet.
Fattig jul har jeg aldri kjent.
Den stanste nok utafor leet.

Ingeborg Refling Hagen

Fattig jul

Inga og Henry Buraas i samtale med Anne Fossnes

Jul i Fet for 120 år siden Det skjedde i de dager
et skjedde i de dager at det gikk ut befaling
fra keiser Augustus om at hele verden skulle

innskrives i manntall. Denne første innskrivnin-
gen ble holdt mens Kvirinius var lands-høvding i
Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive,
hver til sin by. Josef dro da fra byen Nasaret i
Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem,
siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg
innskrive sammen med Maria, som var lovet
bort til ham, og som ventet barn. Og mens de var
der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin
sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i
en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute
på marken og holdt nattevakt over flokken sin.
Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Her-
rens herlighet lyste om dem. De ble overveldet av
redsel.  Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se,
jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele
folket: I dag er det født dere en frelser i Davids
by; han er Messias, Herren.  Og dette skal dere ha
til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og
ligger i en krybbe.»  Med ett var engelen omgitt
av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og
sang:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til
himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå
inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og
som Herren har kunngjort for oss.»  Og de skyndte
seg av sted og fant Maria og Josef og det lille bar-
net som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte
de alt som var blitt sagt dem om dette barnet.
Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne
fortalte.  Men Maria tok vare på alt som ble sagt,
og grunnet på det i sitt hjerte.  Gjeterne dro
tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde
hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Lukas, kapittel 2, vers 1 til 20.
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I mars 2024 fikk vi en ny oversettelse av Bibelen.
Eller mer presist en revisjon av Bibelselskapets over-
settelse av 2011. En ny norsk bibeloversettelse er en
begivenhet. Med denne oversettelsen er det også
publisert en katolsk kanon, dvs. en bibelutgave som
også inkluderer de deuterokanoniske skriftene satt i
den rekkefølgen som brukes i Den katolske kirke.

Det å oversette Bibelen til et godt norsk er en prosess
som stadig pågår, siden det dukker opp nye innsikter i
Bibelens budskap gjennom arbeidet med teksttolkning
og forskning, og fordi det norske språket er i endring
trengs det også språklige og stilistiske justeringer. Bibel
2024 er basert på Nestle-Aland, Novum Testamentum
graece, 28. utgave (NA28) som tekstutgave. Det
innebærer at det også pågår en diskusjon om hva som er
den eldste/beste varianten av den bibelske teksten.

En utfordring for bibeloversettelser er å finne en balanse
mellom en mer konkordant oversettelse (ord for ord) og
en mer idiomatisk oversettelse som legger vekt på å
gjengi meningen på norsk slik at teksten har god les-
barhet, flyt og gjerne språklig eleganse. Altså må over-
settelsen både være så nært som mulig til den hebraiske
og greske kildeteksten, og så nært som mulig til det
norske språket slik det er i dag. Noen ganger må det
gjøres prioriteringer, dvs. at en velger mellom fokus på
det språket det oversettes fra, eller på det språket det
oversettes til. Blant de prinsippene som ble fulgt i
arbeidet med Bibel 2024 var:

-   «å skape en mer konkordant oversettelse, dvs. å følge 
    ordvalg og syntaks tettere - å ta vare på bibeltekstens 
    metaforer, dvs. å gjenskape bildespråket»

-   «å vise troskap mot en fremmed kultur, dvs. å hente 
    fram momenter i teksten som gjør kulturelle forhold 
    i tekstens opprinnelige kontekst synlig»

For å eksemplifisere hva dette kunne innebære, vil vi
peke på oversettelsen av vers 14 i kapittel 1. i
Johannesevangeliet: «Og Ordet ble kjøtt og tok bolig
iblant oss». Verset er en del av prologen, den storslagne
åpning av Johannesevangeliet, og prekentekst på
1.juledag. Teksten er dette evangeliets særegne måte å
uttrykke julebudskapet på, og den er ganske annerledes
enn fødselsfortellingene hos Matteus og Lukas. 

I den forrige oversettelsen (Bibel 2011) sto det i stedet:
«Og Ordet ble menneske …». Og mange vil da forstå at
Johannesevangeliet sikter til Jesu fødsel. Men Bibel 2024
skriver «kjøtt» og på norsk er ikke «kjøtt» og «menneske»
helt det samme. Så hvorfor dette valget?

Ordet «sarx» på gresk har et spekter av meninger. Ordet
viser ofte til det stoff mennesket er laget av, kjøttet som
kler knoklene på mennesker og dyr. Ordet kan også bety
kropp eller menneske som art. Hos Paulus får «sarx» en
ny betydning når det brukes som metafor for kroppen
som sete for det destruktive og selvopptatte begjæret.
Det greske språket har også egne, mer spesifikke ord for
kropp (soma) og menneske (antropos). Ordet «sarx» har
i ulike bibeltekster blitt oversatt på ganske mange måter
i tidligere utgaver (som 1978 utgaven og 2011 utgaven):
«den onde natur», «mennesket», «kjøtt og blod» m.m. I
Bibel 2024 har en mer konsekvent gått for «kjøtt». Så
hvorfor dette valget i Joh. ev. 1:14? Hvorfor heller ikke
menneske? 

Når den greske teksten ikke bruker «soma» eller «an-
tropos» er det grunn til å tro at det er bevisst. Å si at
Ordet ble «kjøtt» får fram at Ordet gjennom Jesus Kris-
tus er kommet oss nær i kjøttet, i det fysiske, og blitt et
konkret menneske. Den kristne teologien snakker om
inkarnasjonen, at gud blir menneske av kjøtt og blod,
og møter oss i det samme element som kroppen er bygd
opp av. At gud i Kristus tar del i våre kroppslige er-
faringer, og slik blir et sårbart barn i en krybbe, forstås
som grunnlaget for at mennesket av kjøtt og blod kan
bli forløst inn i en ny skapning og få del i en ny eks-
istens (Bibel 2024 ‒ en finsliping av Bibel 2011).

Åge J. Schanke

2024 har også vært et år med to na-
sjonale jubileer, begge med stor
betydning både for norsk stats-
bygging, rettshistorie og kris-
tendomshistorie. Og litt i
etterkant vil vi gi disse
jubileene litt oppmerksomhet
også i vårt menighetsblad.

Jeg tenker på 1000-årsjubileet
for innføringen av kristenretten
på Moster og på 750 årsjubileet
for Magnus Lagabøtes landslov.
Disse markeringene, sammen med
den kommende markeringen av
slaget på Stiklestad (1030), peker på
epokegjørende endringer av kultur, retts-
praksis og samfunnsdanning i Norge. Vi feirer en
dyp kulturendring og en ny verdiorientering som krist-
ningen innebar, en integrasjon i et europeisk fellesskap,
en tydelig orientering mot større likeverd, rettssikkerhet
og humanitet.

På Mostra-tinget (sannsynligvis) i 1024 fikk Olav
Haraldsson (den hellige) og biskop grimkjell fra Eng-
land vedtatt kristenretten. Kristendommen ble offisiell
religion eller statsreligion og grunnlag for nasjonens
eneste godkjente verdisystem. De grunnleggende reglene
for rett kristenliv ble fastsatt i lovs form. Barn skulle
døpes, døde skulle gravlegges på kirkegården. En skulle
holde helligdager og fastetider, holde seg til en kone,
bygge og vedlikeholde kirker. Retten å sette ut barn, til å
ha treller, og til blodhevn sto for fall. Og kongen an-
erkjennes som bærer av den verdslige makten i Norge.
På sikt førte dette til at Norge knyttes nærmere til Eu-
ropa og de «siviliserte» nasjoner lenger sør.

250 år senere i 1274, erstatter Magnus
Håkonsson Lagabøte sin Landslov de

tidligere landskapslovene. Norge
hadde på disse 250 årene endret seg
i betydelig grad fra norrøn kultur
og høvdingestyre til europeisk
middelalderkultur og konge-
dømme. Olav den hellige var en
kriger. Magnus Lagabøte var en
som aldri deltok i krig, en som
dedikerte seg til å bygge landet
gjennom å lage en felles lov, og var

inspirert av fransiskanerordenens
arbeid med å hjelpe folk ut av

fattigdom.
Magnus Lagabøtes landslov av 1274 var

en europeisk begivenhet, et storverk i norsk
og europeisk rettshistorie. Den var den første riks-

dekkende lovboken i Norge og en av de første i Europa, og
det mest utbredte ikke-religiøse bokverket i middelalderen i
Norge. Den tok spesielt hensyn til hjelpetrengende og
mennesker uten makt, til kvinner, barn og fattige. Slik re-
presenterte loven et nytt menneskesyn. Den var basert på
det som ble kalt «guds fire døtre», nemlig verdiene mis-
kunn, sannhet, fred og rettferdighet. I domsavsigelsene
skulle alle ha et ord med i laget. Den var i bruk i over 400
år, og fikk avgjørende betydning for utviklingen av norsk
identitet og rettsoppfatning. 

Den arven som disse begivenhetene innebærer, med sin
humanistiske orientering og rettsoppfatning, er fortsatt
en arv som har betydning for moderne velferdsstater.
Det er en arv som fortjener stor oppmerksomhet og det
er vesentlig at også kristendommens betydning for
denne utviklingen belyses på en reell og nyansert måte,
og ikke underkommuniseres i slike nasjonale
markeringer. Jeg vil til slutt peke på to personer som i
særlig grad har bidratt til en glimrende formidling i for-
bindelse med disse jubileene. Det er professor i rettshis-
torie ved Institutt for offentlig rett i Oslo, Jørn
Øyrehagen Sunde, og Aslak Sira Myhre, leder for det
norske Nasjonalbiblioteket. Det er også lett å finne
tekster og videoopptak knyttet til disse to jubileene ved
å søke på internett, for de som vil gå litt dypere inn i
denne tematikken.

Åge J. Schanke

Ordet ble kjøtt
Oversettelse av Bibelen anno 2024

Nye verdier
Kristenretten på Moster og  Magnus Lagabøtes landslov.

Utsnitt av de to første
sidene slik den er 
opptegnet i håndskrift-
samlingen Hardenbergs
Codex. Hardenbergs
Codex ble nedtegnet på
1300-tallet i Bergen. 
Foto: Det kongelige
bibliotek i København
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Siden Fet kirke er delvis stengt i advendtstiden i år
blir tiden før jul litt anderledes enn vi er vant til.
Men som vanlig er det mye å glede seg til:

Fetsundkoret og Fet kirkekor
Søndag 1. desember kl.17.00 
Ridderhallen! 
Det blir musikalske julekrydder med Fetsundkoret og
Fet kirkekor.  Det serveres kaffe og kaker og mange
flotte julesanger.
Inngang kr.150,-

Jul med Prøysen
Tirsdag 3. desember kl.17.00 
Fet kapell 
Tradisjone tro blir det „Jul med Prøysen”. En teater-
forestilling for barn og voksne. 
Gratis inngang

Vi synger Jula inn i Dalen kirke
Søndag 8. desember kl.18.00 
Dalen kirke
Vi synger Jula inn i Dalen kirke. Musikk i regi av
damekor, lokale musikere og kantor Jo Dalene. 
Med en god del allsang får vi en god dose førjulskos! 
Gratis inngang

Vi synger og spiller jula inn i Fet
Søndag 15. desember kl.17.00 
Ridderhallen eller Fet kirke
(Følg med på facebook og menighetens hjemmeside)
Dette arrangementet, som har over 60 år lang tradisjon,
blir i år i Ridderhallen, eller i Fet kirke hvis bygge-
arbeidet med det nye orgelet har kommet langt nok.
Orgelet skal være ferdig til julaften. 
Det blir allsang og Fet skolekorps, Fet Janitsjar og
solister deltar. 
gratis inngang. 

Julaften i Fet og Dalen kirker
I år blir det ekstra spennende i Fet på grunn av to ting:
aVi skal få høre det nye orgelet og da blir det 
     ekstra høytid. 
aVi skal i år ha tre gudstjenester i Fet kirke. 

Det har vært en utfordring at mange har valgt å komme på
gudstjenesten kl 14.00 og at det har blitt veldig fullt både
på parkeringsplassen og inne i kirken. Vi håper at noen i år
velger å komme på gudstjenesten kl 12.00 slik at vi kan få
plass til alle som vil komme i kirken denne dagen. 

Kl.12.00 Fet kirke. 
Denne er tenkt spesielt for de minste barna og familiene
deres. Dette vil bli en litt kortere gudstjeneste med jule-
fortellingen og så synger vi sammen. 

Kl.14.00 Fet kirke. 
Familiegudstjeneste med Julaften barnekor

Kl.15.00 Dalen kirke 
Familiegudstjeneste. Her vil Fredrik Danielsen være
prest og det blir flott sang og musikk.

Kl.16.00 Fet kirke.
Her får dere oppleve dans og solist.

Første juledag 
Fet kirke kl.11.00 Høytidsgudstjeneste med Fet kirkekor

Første nyttårsdag 
Fet kirke kl.12.00 Musikkandakt

Juletrefest
Søndag 5. janauar kl.12.00 - 14.00  
Fet kapell 
Juletrefest for alle! Velkommen!!

Kulturskolens nyttårskonsert
Mandag 13. januar kl.19.00  
Fet kirke 
Elever og lærere fra kulturskolen spiller en nyttårskonsert
i samarbeid med kantor Jo Dalene og det nye orgelet.

Orgelkonsertserie
med vårt nye orgel
Vi gleder oss veldig til å ta i bruk det nye orgelet. Dette
er en stor investering som vi er sikre på at mange vil få
gleden av i lang tid fremover. Dette blir markert med en
orgelkonsertserie gjennom hele 2025.

Orgelet innviese
Fet kirke
Søndag 19. janaur kl. 11.00 
skal det nye orgelet innvies.
Selv om vi har brukt orgelet i
Julen og et par gudstjenester før
dette er det den offisielle
markeringen som skjer denne
søndagen med biskop Kari Mangrud
Alsvåg. Å innvie betyr: 
å gjøre hellig, markere ved høytidelig, 
festlig seremoni e.l. Vi samler tre kor: Fet kirkekor, Skedsmo
kammerkor og Løken kammerkor som skal hjelpe oss å
løfte taket med sang i takknemlighet for at vi etter mange
års arbeid har fått dette flotte instrumentet på plass. Det blir
en utvidet kirkekaffe etter gudstjenesten også.

Orgelkonsert med Iver Kleive
Fet kirke

Søndag 9. februar kl.18.00 
En serie orgelkonserter åpnes med den anerkjente 

organisten Iver Kleive – en legende i norsk musikkliv,
skaper av en egen musikalsk sjanger, døråpner til
kirkemusikkens rikdommer, og mentor og støttespiller
for utallige artister. Han er en inspirerende korleder og
dirigent, en allsidig komponist og en suksessrik plate-
artist. Høyst fortjent ble han, for sin innsats for norsk
musikkliv, utnevnt av H.M. Kongen til Ridder av 1.
klasse av St. Olavs Orden. 
Billetter kr 275,- , barn under 16 år kr.100,-. 
Bieletter kan kjøpes på forhånd fra Lillestrøm
kultursenter lillestrom-kultursenter.no 

Forsvarets stabsmusikk 
Absolutt Brass! 
Fet kirke

Torsdag 13. mars kl.19.00 
Forsvarets stabsmusikk brass ensemble spiller en konsert
med kantor Jo Dalene. Billetter kr.225,- (barn under 16
år kr.125,-) kjøpes fra Lillestrøm kultursenter
Forsvarets stabsmusikkorps er blant Forsvarets fem
musikkorps, og det er Norges største profesjonelle blåse-
orkester. Det holder til på Akershus festning og ble
etablert i 1818. Korpset er Oslos eldste musikkinstitu-
sjon og er Forsvarets viktigste representasjonsorkester
med jevnlige oppdrag for kongehuset, Stortinget, 
regjeringen og avdelinger i Forsvaret.

Flere konserter kommer utover året. Følg med
på Facebook og på menighetens hjemmeside.

Velkommen til feiring 
Jul og nyttår i Fet og Dalen          - og vi fortsetter på nyåret
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Julens
gudstjenester

Julaften: 
Fet kirke: kl. 12.00, 14.00 og 16.00

Dalen kirke: kl 15.00
1. juledag: Fet kirke kl. 11.00

1. nyttårsdag: 
Fet kirke kl. 12.00

Barneteater
Jul med 
Prøysen 
Fet kirke

Tirsdag 3. des 
kl. 17.00

Juletrefest
Fet kapell

Søndag 5. jan 
Kl.12.00

Alle velkommen!

Åpningskonsert
for det nye orgelet

med 

Iver Kleive
Søndag 9. februar 

Kl.18.00

Julekafé
med  

Fetsundkoret 
og 

Fet kirkekor
Ridderhallen

Søndag 1. desember
kl. 17.00

Vi synger 
jula inn 

i Dalen kirke
søndag 8. des

kl. 18.00

Vi synger og 
spiller jula inn
Ridderhallen

søndag 15. des
kl. 17.00

Kultur-
skolens 

nyttårskonsert
Fet kirke 

mandag 13. januar
kl. 19.00

Innvielse-
gudstjeneste

60 korsangere 
sammen med det nye 

Frobenius-orgelet
Fet kirke.

Søndag 19. januar 
Kl.11.00

Onsdagsmiddager i førjulstiden: 27.nov. blir det juleverksted med julegrøt og 11.des. blir det julemiddag. Se side 23
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Julaften
barnekor 2024

Organistene Jo Dalene og Mathias Finkenhagen
ønsker alle barn fra 1. – 7. klasse velkommen til å
synge i Julaften-barnekoret.

Vi blir kjent med både tradisjonelle og nye julesanger og
salmer, spesielt sanger som barna ikke har mulighet til å
bli kjent med gjennom skolen, men som hører til i 
julens høytid.

Vi øver hver lørdag fra kl.16.00 – 16.45 i Fet kapell,
men det er ikke nødvendig å være med hver gang. 
Vi fremfører noen sanger på gudstjenesten på julaften
kl. 14.00 i Fet kirke. 

Noen år har vi også hatt et skuespill om juleevangeliet
med kostymer. Hvis det er stemning for det i gruppen,
gjør vi det igjen i år!

Kanskje er du innom Barnas
kirke ofte. Når jeg er innom,
ser jeg at mange har vært der og
tegnet fine tegninger, det er
veldig koselig.

Jeg vet ikke om du har oppdaget
det allerede, men nå har det
skjedd noe spennende utenfor
Barnas kirke, vi har fått en fin
lekebåt. Her kan du komme og
leke at du kanskje er fiskeren
Peter, en venn av Jesus, eller
kanskje Noah som samler alle dyrene i arken sin eller
noe helt annet. Det blir gøy å høre hva du synes om
båten.

Nå er det snart jul og i Barnas kirke setter jeg 
opp et juletre 1. desember. Jeg hadde håpet at 
du hadde lyst til å hjelpe meg og pynte treet. 
Kanskje du kan lage litt julepynt og komme 
innom og henge det på treet.  Barnas kirke 
er alltid åpen, så du kan komme når det 
passer. 

Lesestund 
Lørdag 7. desember er jeg i
Barnas kirke kl. 13.00. Da har
jeg med meg saft og pepperkaker
og håper at du også har lyst til å
komme. Vi kan lese fortellingen
om da Jesus ble født og kanskje
lage litt julepynt til treet
sammen.

Jul med Prøysen
Tirsdag 3. desember kl. 17.00 er
det teater for barn, Jul med

Prøysen og det koster ingen 
ting. 

Håper at du har lyst til å ta deg en tur innom      
Barnas kirke og kanskje treffes vi?

Har du sett den nye
fine lekebåten ved
Barnas kirke?

Hva skal 
båten hete?

Båten har ikke noe navn. Har du forslag?
Send navnforslaget ditt til menighetspedagog
Elisabeth på SMS 917 18 938

Velkommen
til juletre-
fest
i Fet kapell
søndag 5.januar 
kl. 12.00
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Høstens program:
Tirsdag 12. november kl.18.30-20.30 
Håndarbeid og mye prat. Kaffe og litt søtt til.

Tirsdag  26.november kl.18.30-20.30 
Håndarbeid og mye prat. Kaffe og litt søtt til.

Lørdag 7. desember kl.12.00- 15.30 
Vi pynter treet til Kringen . Spiser julegrøt og baker
pepperkaker som du får med hjem . Utlodning.  
Velkommen til små og store.

Tirsdag 10. desember kl.18.30-20.30 
Håndarbeid og mye prat

Kringen åpen barnehage
Kringen åpen barnehage er et tilbud der foreldre kommer
sammen med sine barn, det er lek, aktiviteter og sang.
Det spises lunsj sammen. Ta med matpakke. 
Åpningstida er 9.00-15.00 på tirsdag, onsdag og torsdag.
Du møter førskolelærer Ingelinn 473 03 182. 
Velkommen til store og små!

Fetsund KFUK-KFUM SPEIDERE
møtes hos oss på tirsdager annenhver uke / oddetallsuker.
Ønsker du å bli speider ta kontakt med Eva L Horsfjord
928 91 029.

Utleie av Kringen
Ta kontakt hvis du ønsker å leie!

Velkommen til våre samlinger
Følg oss på facebook: Kringen-Fetsund KFUK-KFUM.

Lurer du på noe om
Seniortreff:  Odd Halvard  Foss tlf 950 79 987
Strikkekafe på tirsdagskvelder Elin 938 85 831
Utleie og lopper  Kjellaug 473 17 778 

Ønsker du å støtte oss så er vårt  kontonummer: 
1140 6789 103 

En stor takk til alle som leier hos oss! Det varmer.

Facebookside: www. Kringen- Fetsund KFUK-KFUM
Velkommen til å være med!

Kringenveien 1, Fetsund

FETSUND KFUK - KFUM
Kringen er plassen for liten og stor

Fetsund Normisjon

Misjonshuset, Faldalsveien 13 fetsund.normisjon@gmail.com 
Les mer på: www.fetsund.normisjon.no    

Åpen torsdag kl. 19.00:
28.nov. gunnar Øvstegård. Tema: Nåde som 

livsbetingelse i vår tid. Med tilbakeblikk 
på Landslova fra 1274.

5.des. Adventsmøte. 
Det blir tale ved sogneprest Elin Storjord.

Sangkafé torsdager kl. 18.00:
14.nov. gjester: gränsløst
12.des. gjester: J.E. Band
Søndagsmøter kl. 18.00:
24.nov.

B – tween mandag kl. 18.00:
18.nov., 2.des. og 9.des.

Strikkekafé mandager kl. 11.00:
18.nov. og 9.des.

Bønnemøter mandager kl. 20.00:
18.nov., 2.des. og 16.des.

Vi tilbyr også:
• Bibel- og samtalegrupper
• Utleie av Misjonshuset til møter, bursdagsfeiring,   

dåp, konfirmasjon, minnesamvær m.m.

Gansdalen Normisjon
Møter på Bergerud

Onsdag 20. november kl 18.00 Onsdag 11. desember kl 18.00 
Besøk av Steinar Tosterud

ngdomsklubben på      ringen

Adresse: Kringenveien 1, 1900 Fetsund  - Kontakt info: Anette Johansson tlf: 951 64 979 
Ønsker du å støtte arbeidet med ungdomsklubb så kan du vippse til menigheten (Vippsnr: 45238) og merke med ungdomsklubb.

Trommesett, keyboard, gitar, bordtennis, fotballspill, 
kortstokk og andre brettspill, musikkanlegg osv..

Mat og dessert
Ungdommen kan komme med ønsker. 

Fetsunds beste milkshake, har ungdommen sagt.

Annenhver fredag i ulike uker 
kl.19.00 - 23.00

Velkommen!
Ungdomsskolen og oppover.

Alt er gratis.

U K

Seniortreff på Kringen
torsdager kl. 11.00 - 14.00

Lunsjbord, kollekt, allsang og andakt.
Alle er hjertelig velkommen!

Kontaktpersoner:
Øyvind Breen              mobil: 414 47 117 – epost oyvindbreen@gmail.com
Odd Halvard Foss       mobil: 950 79 987 – epost: ohfoss@gmail.com

Torsdag 6. februar:
«Den verdensberømte forfatterinne
Astrid Lindgren» 
Kulturformidler Odd georg Murud
forteller om hennes lv og forfatter-
skap. Han synger også noen av
hennes viser. 

Torsdag 6. mars
«Min oppvekst i Nord-Norge på
1950-1960-tallet» Paul Ørnes

Torsdag 3. april:
«Min hverdag som lufthavnprest» 
Torbjørn Olsen



Sitater fra menighetsbladet i 70 år
Fet Menighetsblad nr 6 - 1960:
„Mor”, sa lille John, „har du en kake å låne Herren?” „Hva sier du?” sa mor, høyt forbauset. „Jeg spør om du
har en kake å låne Herren. På søndagskolen i dag sa de at det står i Bibelen: „Den som gir den fattige låner

herren” Så tenkte jeg at  vi kunne gi gamle Marit en kake. Du bare låner og får den nok tilbake av gud”.
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Troll Hundefor 
Vi er forhandler av Troll Hundefor

Når pris og kvalitet teller www.troll-hundefor.no

DIN ELEKTRIKER I
NÆRMILJØET

Skulleruds
Begravelsesbyrå

Postboks 93
1960  Løken                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Tlf. 63 85 00 95 / 91 85 10 96
(Hele døgnet)

Om ønskes kommer vi hjem for samtale.
Vi er behjelpelig hele døgnet.

Nitteberg Bil AS - Fossveien 1, 1900 Festsund 
Tlf. 64 84 54 40

www.nittebergbil.no

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224

FETSUND MASKIN A/S
Bygdas landbruksverksted.

Nysalg av Lamborghini, Deutz,
Zetor og Iseki, samt redskap.

Telefon 63 88 00 86 / 970 11 874

Tlf: 63 88 77 20 Faks 63 88 77 29
www.fetsundelektro.no
fetel@fetsundelektro.no

Omsorgsutvalget i Fet og Dalen menigheter
ønsker at alle som vil gå i kirken skal kunne få
mulighet til dette.

Derfor ring Ritha på tlf 984 54 811 hvis
du, eller noen du kjenner i vår menighet
har behov for skyss. 

Vi ønsker også at du tar kontakt hvis du
kan hjelpe til med kjøring.

Snakke med noen! 
Ring 815 33 300

Trenger du skyss 
til kirken?
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Knut Birger Sjøbrend           f. 1943
Marit Strandbakken             f 1932
Harald Asmyhr                    f 1953
Irene Larsen                         f 1934
Bjørg Laila Karlsen               f. 1948
Turi Kommedal                    f. 1942
Olav Nåvik                          f. 1933
Terje Harald Hansen            f. 1944
Olav Hjertager                     f. 1937
Sverre Dag Berg                   f. 1946
Arild Ekeberg                       f. 1955
Karen Helene Westbye         f. 1938
Monica Elisabeth Valberg     f. 1953
Frank Wamstad Mathisen    f. 1950
Bjørg Inger Lindseth            f. 1934

SLEKTERS GANG

Vigde

DøpteDøde
Trym Eliassen Ekeli
Johannes gjessing Moe
Jakob grov grannerud
Nikoline Sørsås Veum
Ludvig Skare Plassgård
Ida Bakke Tveter
Tiril Lintho Drogseth
Tiril Tåje Laget

Jeanette Andersen & Leik Sune Marchant-Segura

Utleie av Misjonshuset
i Faldalsveien 13

- Minnesamvær - Møter               
- Barneselskap     - Konfirmasjon
- Familieselskap  

Rus- og alkoholfritt.
På www.fetsund.normisjon.no kan 

du se hvilke dager som er ledige
Henvendelse ved utleie:

Arnt Johs Risøy, 916 09 951
Fetsund Normisjon

Roven Grendehus
gamle Rovenveg 141

Selskapslokaler og møtelokaler med 
velutstyrt kjøkken og pent uteområde 

er til leie.
Tidligere barnepark leies ut til 

barnebursdager o.l.
utleie.rovengrendehus@gmail.com

Tlf: 923 00 130 
Informasjon: www.rovenvel.net

Utleie av Kringen
- Minnesamvær - Møter               
- Barnedåp - Barneselskap

- Konfirmasjon  
Kringen er rus-og alkoholfri inne og ute.
Ring i god tid og spør om pris og om vi har
ledig.  

Kontakt Kjellaug Solemdal 
tlf. 473 17 778

FETSUND  KFUK -KFUM

Røde Korshuset Ungdommen
leies ut til møter, selskaper og

sammenkomster.

Kontakt: Aud Magnussen
Telefon: 930 22 328

Fet Røde Kors

Nå har jeg lest og bladd meg gjennom årganger av
menighetsbladet for å lage en slags oppsummering av
bladets første 70 år. Det er lett å se både forskjellene
og likhetene på tidligere år og nå.  

I januar 1985 kom årets første nummer ut, det første av
hele ti numre det året. Nummeret hadde en tegning av
to druknende som får ei livbøye ned til seg, «Vær ikke
redde» er teksten.  Sokneprest georg Espolin Johnson
starter sin spalte „Sett fra kirketårnet” med følgende:
„Hva vil det si å leve som en kristen i de siste 15 år av det
tyvende århundrede? Jeg er ikke i tvil: En kristen er ikke
redd!” Han skriver videre at en kristen frykter ikke, for
det eneste vi skal frykte er gud. 

Ja, det er mye å være redd for. Enten vi følger Luthers
forklaring til det første bud om at vi skal frykte og elske
gud over alle ting og stole på ham.  Eller om vi er mer
ubestemmelige i vår frykt, det er krig i verden,
miljøkatastrofer, sjukefraværet øker, småfuglene for-
svinner og hatprat florerer både på og utafor sosiale
media. 

Menighetsbladet har «Slekters gang», annonser, andre
faste spalter som oversikt over gudstjenester, misjons-
møter, samtalegrupper, Klubb 13 og Yngres. I februar-
nummeret er det ei side om gansdalen eldre
kvinneforening, med et intervju med foreningens for-
mann gjennom ti år, gudrun Østreng. De samler inn
penger som går til arbeidet på misjonsmarken rundt i
verden. Misjonsbefalingen er drivkrafta.

Så er det noen sider om partienes «livssyn». Her er det
Arbeiderpartiet, Høyre og Kristelig folkeparti som må
svare for seg, med henholdsvis ordfører Alf Albertsen,
formennene Otto Dalberg og Arve Borud. 

I mai 1985 er det lengre artikler om Fetsund lenser og
Fetsund stasjon, virksomheter med tradisjoner fra rundt

1860.  Begge var en viktig del av
Fetsokningenes identitet, noe det
heldigvis fortsatt er. Bruken er
helt annerledes enn hva det en
gang var, men både lensene og sta-
sjonen er her fortsatt. 

Det er inter-
essant og
morsomt å lese
og bla i gamle
menighetsblad.
Klarer dere for
eksempel å
gjette hvor
mange inn-
byggere det var
for akkurat 
39 år sia?  
Det var 8190.  
Da vi slo oss
sammen med Skedsmo og Sørum i 2020 var det 11 842
fetsokninger ifølge Store norske leksikon. I 1962 blei
Enebakkneset en del av Fet kommune, fram til da hadde
Neskællingene som de heter, vært en del av Enebakk
kommune.  Det var en gang ferdselen gikk lettere over
vann enn til lands. Antall innbyggere i Lillestrøm kom-
mune er nå rundt 95 000.

Jeg vil at Fet skal fortsette å være Fet. Med blant annet
eget menighetsblad, egne kirker, møteplasser, idrettslag,
historielag, med bygdene Enebakkneset, gansdalen,
Øvredalen, Jaren, Roven, Falldalen og Åkrene. Iden-
titeten vår til de nærmeste omgivelser er den som fort-
satt er sterkest.  Mange av oss har sterk tilknytning til
kirkene våre og til gravlundene.

Prester og andre ansatte har kommet og gått. Kon-
firmantlistene er oppdatert hvert år, vi får navn på nye
døpte verdensborgere og navn på de som har forlatt
denne jammerdal. Det er intervjuer med både kjente og
ukjente folk.  Det skrives om offentlige og private virk-
somheter. Det er vår felles historie. 

Heldigvis er det en rød tråd gjennom disse 70 åra, det er
tross alt et menighetsblad vi har med å gjøre.  Vi kan
lese om bibelen, bibeltekster, gudstjenester og kristne
samlinger og møter, kirkeåret, jul, påske og pinse og
andre kirkehøytider.  Det er om tru, kristenheten, kris-
tendom og kristne tradisjoner, - som også er viktige
deler av våre kulturelle tradisjoner. Vi får håpe de gode
tradisjonene fortsetter. 

Bente Arnesen

Sammen på veien
i 70 år!

2024 er siste året Orgelkomitéen vil være aktiv for
å samle inn penger til nytt orgel. Givergleden har
vært helt fantastisk! Nå i innspurten mangler vi i
underkant av kr 100 000 for å nå målet om å
samle inn en million kroner. Med din hjelp er vi i
mål!

I skrivende stund er det stor aktivitet i Fet kirke. Orgel-
byggerne står på for å få alt på plass til innvielsen av
det nye orgelet søndag 19. januar kl. 11.00. 

Som komitéen har lovet gjennom innsam-
lingen, vil det bli laget en plakett som skal
henge i våpenhuset. Den vil vise hvilke 
bedrifter som har gitt støtte til orgelet og i
tillegg navn på privatpersoner som har gitt kr 5000
eller mer. Plaketten vil ikke minst, 
synliggjøre totalbeløpet på hele folkegaven. 

Husk at det er nå og fram til nyttår du har mulighet
til å gi en gave til det nye orgelet. 

Orgelkomitéen
er snart i mål,

men vi ber om bare litt til

Fet menighetsblad nr 10 - 1963

Kontonummer er 1140.69.58878. - Vippsnummer er 589119. 



Trosopplærer:
Anette H. Johansson
tlf: 951 64 979
anettehenriksen.
johansson@
lillestrom.kirken.no

Kirkekontoret i Fetsund:
Besøksadresse: gml. Fetvei 13, 1900 FETSUND
Tlf. sentralbord: 61 40 03 30
E-post: post@lillestrom.kirken.no

Besøkstid: Mandag – torsdag: kl 10.00 – 14.00
Telefontid: Mandag – fredag: kl 09.00 – 15.00
Prestene treffes etter avtale.

E-post for henvendelser om gravstell, oppretting av gravstøtter og andre 
forhold på gravplassen er gravplass.fet@lillestrom.kirken.no

Menigheten har også fått nye hjemmesider:
www.kirken.no/fet og www.kirken.no/dalen
Det er også mye informasjon på menighetens facebookside:
www.facebook.com/fetogdalenkirker
Fellesrådets hjemmeside er: www.kirken.no/lillestrom

Ønsker du å gi en gave til menigheten kan du benytte Vipps:
Fet menighet             45238
Dalen menighet         574769
Nytt orgel i Fet kirke 589119
Fet menighetsblad.    589120
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Fet og Dalen
kirker

Dalen menighetsråd
Leder: Silje Elisabeth
Danielsen
Tlf: 917 72 033
silje.e.danielsen@
gmail.com

Fet menighetsråd
Leder: Rolf C. Lein
Tlf: 452 21 634 
ro-ch@online.no

Lillestrøm fellesråd
Leder: Knut Arild Nupen
Tlf: 481 91 866   
kanupen@gmail.com

Kantor: Jo Dalene.
Mobil:930 58 730  
JoanneColdicott.Dalene@
lillestrom.kirken.no

Menighetspedagog:
Elisabeth  Amundsen  
Mobil: 917 18 938
ElisabethMaria.Amundsen@
lillestrom.kirken.no

Avd.leder bygg/anlegg
Harald Ringstad
Tlf. 948 42 080
Harald.Ringstad@
lillestrom.kirken.no

Avd.leder kirkefag
Anne Mette Tangen
Tlf. 908 55 399
AnneMette.Tangen@
lillestrom.kirken.no

Kirkeverge
Peter Straumann
Tlf. 920 53 912
Peter.Straumann@
lillestrom.kirken.no

Gravplassmedarbeider:
Tony Myrvold

Gravplassmedarbeider:
Trond Hammeren  

Fet Menighetsblad
Kirkekontoret i Fetsund. 
E-postadresse: fetmb@online.no

Redaksjon   : Harald Støvind (hovedredaktør, e-post:
stovind.harald@gmail.com, tlf: 909 42 082), Tor Kristiansen, 
Kristin Ramstad, Einar Borud (permisjon), Åge J. Schanke og Rolf Lein. 
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gaver til Menighetsbladet: konto nr 1140.70.47976     
Vippsnr: 589120 Trykkeri: Aksell AS as      Opplag: 5600

Innleveringsfrist neste utgave: 17. januar

Kapellan:
Fredrik Danielsen 
Tlf:465 28 273  
Fredrik.Danielsen@
lillestrom.kirken.no

Sogneprest:
Elin Storjord 
Tlf: 905 37 261  
Elin.Storjord@
lillestrom.kirken.no

Sekretær:
Lena Ødeby 
Tlf. 616 09 494
E-post:
post@lillestrom.kirken.no

Sekretær:
Reidun Hodnebrog
Tlf. 614 00 330
E-post: 
post@lillestrom.kirken.no

Driftsleder
Dene Støe
tlf: 957 37 009
dene.stoe@
lillestrom.kirken.no

Kirketjener:
Sindre Gundersrud 

Søndag 10. november
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 17. november
Fet kirke kl 11.00
Lys våken og
50-årskonfirmanter
gudstjeneste 

Søndag 24. november
Dalen kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 1. desember
Fet kirke kl 11.00
1. søndag i avdvent
gudstjeneste 

Søndag 8. desember
Fet kirke kl 11.00
2. søndag i avdvent
Speidergudstjeneste 

Dalen kirke kl 18.00
Vi synger og spoiller julen inn

Søndag 15. desember
Fet kirke kl 11.00
3. søndag i avdvent
gudstjeneste 
Vi synger og spiller julen inn

Søndag 22. desember
Fet kirke kl 11.00
4. søndag i avdvent
gudstjeneste 

Tirsdag 24. desember
Fet kirke kl 12.00
Fet kirke kl 14.00
Dalen kirke kl 15.00
Fet kirke kl 16.00
Julaften
gudstjeneste 

Onsdag 25. desember
Fet kirke kl 11.00
Juledag
Høytidsgudstjeneste 

Onsdag 1. januar 2025
Fet kirke kl 12.00
Nyttårsgudstjeneste 

Søndag 5. januar
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste

Søndag 12. januar
Fet kirke kl 11.00
Presentasjonsgudstjeneste

Dalen kirke kl 18.00
Presentasjonsgudstjeneste

Søndag 19. januar
Fet kirke kl 11.00
Festgudstjeneste med innvielse av det nye orgelet.
Biskop og prost til stede.

Søndag 26. januar
Dalen kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 2. februar
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 9. februar
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste

Søndag 16. februar
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste

Søndag 23. februar
Dalen kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 2. mars
Fet kirke kl 11.00
Fastelavenssøndag 
gudstjeneste 

Søndag 9. mars
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 16. mars
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 23. mars
Fet kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Søndag 30. mars
Dalen kirke kl 11.00
gudstjeneste 

Endringer kan forekomme Følg med på nettsider og på Facebook:

www.kirken.no/fet - www.kirken.no/dalen - www.facebook.com/fetogdalenkirker

HVER ONSDAG KL. 16.30
er det middag for alle i kapellet ved Fet kirke

- 27.nov blir det juleverksted med julegrøt
-  11.des. blir det julemiddag

Gi beskjed til Fredrik Danielsen Tlf:465 28 273  
Fredrik.Danielsen@lillestrom.kirken.no

Velkommen til kirken 

Et måltid er mer

enn bare mat
Velk

omm
en!!

!
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Jeg er så glad hver julekveld,
for da ble Jesus født;

da lyste stjernen som en sol,
og engler sang så søtt.

Jeg holder av vår julekveld
og av den Herre Krist,

og at han elsker meg igjen,
det vet jeg ganske visst.


